

۱- رودارس از کدام کشور سرچشمه می گیرد؛ و به چه دریایی می ریزد؟

الف) از ایران و به دریای خزر. ب) از ترکیه و به دریای خزر. ج) از آذربایجان و به دریای سیاه.
د) از ارمنستان و به دریای سیاه

۲- جمهوری آذربایجان به وسیله ی کدام کشور دو تکه می شود؟

الف) ارمنستان ب) ترکیه ج) گرجستان د) روسیه

۳- رودارس مرز بین کدام کشورهاست؟

الف) آذربایجان، ارمنستان، ترکیه ب) ایران، ترکیه، آذربایجان
ج) ایران، ارمنستان، آذربایجان د) آذربایجان، ترکیه، عراق

۴- کوچکترین کشور همسایه ایران است.

الف) پاکستان ب) ارمنستان ج) عراق د) ترکمنستان

۵- شهر بندری کشور عراق که از راه خلیج فارس با دریاهای آزاد راه دارد.

الف) کربلا ب) بغداد ج) بصره د) سامره

۶-

به مجموعه‌ی چند شهر، شهرک، روستا و تعیین یک شبهه عنوان مرکز، که در محدوده‌ای مشخص شده باشند.... گفته می‌شود.

الف) استان ب) ناحیه ج) شهرستان د) کشور

۷- کدام یک از ویژگی‌های زیر مربوط به مرکز استان نمی‌باشد؟

الف) پرجمعیت‌ترین شهر ب) راه‌های ارتباطی با دیگر نقاط ج) بزرگ‌ترین شهر
د) کم‌جمعیت‌ترین شهر

۸- کدام استان با استان فارس همسایه است؟

الف) کرمان ب) زنجان ج) خوزستان د) کردستان

۹- کدام یک از شهرهای زیر در استان کردستان قرار دارد؟

الف) بوکان ب) بانه ج) ملایر د) نقده

۱۰- کدام یک از استان‌های زیر به دریای خزر راه دارد؟

الف) اصفهان ب) قزوین ج) گیلان د) هرمزگان

۱۱- مهم‌ترین محصولات کشاورزی کشور ما ایران کدامند؟

الف) گندم و جو ب) نخود و گندم ج) جو و برنج د) برنج و چای

۱۲- بیش تربریج ایران در... و در استانهای... و... کشت می شود.

(الف) جنوب و هرمزگان و بوشهر (ب) شمال و گیلان و مازندران
(ج) شمال و گیلان و اردبیل (د) غرب کردستان و ایلام

۱۳- مهم ترین ناحیه ی تولید چای در استان... است.

(الف) فارس (ب) سیستان و بلوچستان (ج) گلستان (د) گیلان

۱۴- نیشکر و خرما در کدام استان بیشترین محصول را می دهد؟

(الف) خوزستان (ب) کردستان (ج) آذربایجان شرقی (د) خراسان شمالی

۱۵- کار اصلی ایلات و عشایر... است. (الف) ماهی گیری

(ب) کشاورزی (ج) دامپروری (د) گاو میش داری

۱۶- در کنار شهرهای بزرگ دامپروری ها و مرغداری های صنعتی به وجود آمده اند تا... و... مورد نیاز شه
رهای اطراف را تولید کنند.

(الف) گوشت و لبنیات (ب) مواد خوراکی (ج) تخم مرغ و لبنیات (د)
گوشت و تخم مرغ

۱۷- مهم ترین منبع گاز ایران در.....است.

الف) بندرعباس ب) بندرماه شهر ج) بندر عسلویه د) بندر بوشهر

۱۸- کدام دسته از کشورهای زیر جزء کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به حساب می آیند؟

الف) امارات متحده عربی و قطر ب) سوریه و اردن ج) بحرین و اردن
د) لبنان و یمن

۱۹- مهم ترین استان نفت خیز کشور ما استان...است.

الف) خوزستان ب) کرمانشاه ج) کرمان د) ایلام

۲۰- در استان سیستان و بلوچستان چه محصولاتی کشت می شود؟

الف) گندم و پنبه ب) پنبه و خرما ج) گندم و خرما د) گندم و پسته

۲۱- کانال پاناما کدام آب هارابه هم وصل می کند؟

الف) آرام و هند ب) هند و اطلس ج) آرام و اطلس
د) مدیترانه و احمر

۲۲- کدام گزینه استان های کناره ی دریای خزر هستند؟

الف) گلستان، گیلان، مازندران (ب) قزوین، سمنان، مازندران (ج)
گلستان، گیلان، زنجان (د) اردبیل، گیلان، مازندران

۲۳- سه شهر پر جمعیت ترین شهرهای ایران به ترتیب جمعیت هستند.

الف) اصفهان، تهران، مشهد (ب) تهران، اصفهان، مشهد (ج) تهران،
مشهد، اصفهان (د) اصفهان، مشهد، تهران

۲۴-

ایلات و عشایر ناحیه‌ی کوهستانی با شروع شدن دوره‌ی گرمادام‌های خود را به کدام یک از نواحی زیر می‌برند؟

الف) بلندتر و گرمتر (ب) پست‌تر و گرمتر (ج) بلندتر و سردتر (د) پست‌تر و سردتر

۲۵- کدامیک از این استان‌ها به خلیج فارس و دریای عمان راه دارند.

الف) هرمزگان، فارس (ب) بوشهر، هرمزگان (ج) خوزستان، کرمان
(د) بوشهر، یزد

۲۶- مدار فرضی استوا زمین را به دو نیم کره‌ی ... و ... تقسیم می‌کند.

الف) جنوبی و غربی ب) شمالی و شرقی ج) شرقی و غربی د) شمالی و جنوبی

۲۷- خطی فرضی است که زمین به دور آن می چرخد. بیانگر کدام یک از موارد زیر است؟

الف) نصف النهار مبدا ب) مدار ج) خط استوا د) محور قطبی

۲۸- کدام بندر ایران به ترکمنستان نزدیک تر است؟ الف) بندر بابلسر ب) بندر انزلی ج) بندر ترکمن د) بندر ماه شهر

۲۹- در غرب کشور ایران کدام کشورها قرار گرفته اند؟

الف) افغانستان و پاکستان ب) ترکمنستان و ارمنستان ج) ترکیه و عراق د) ارمنستان و ترکیه

۳۰- برای اینکه اداره کردن استان آسان تر صورت گیرد، هر استان را به چند... تقسیم کرده اند.

الف) شهر ب) شهرستان ج) منطقه د) بخش

۳۱- رود آمودریا به کدام دریاچه می ریزد؟ الف) خزر ب) بالکان ج) هامون د) آرال

۳۲- کدام دسته از کشورهای زیر در جزایر آتشفشانی آسیا قرار دارند؟

الف) ژاپن - چین - اندونزی ب) اندونزی - فیلیپین - ژاپن ج) فیلیپین - ژاپن - چین د) چین - اندونزی - فیلیپین

۳۳- بلندترین قله‌ی جهان و طولانی‌ترین رود جهان در دو قاره‌ی ... و ... قرار دارند؟

الف) اروپا و آسیا ب) آسیا و آمریکا ج) اروپا و آفریقا د) آسیا و آفریقا

۳۴- کدام دریابین قاره های آسیا و آفریقا واقع است؟

الف) مدیترانه ب) سیاه ج) سرخ د) بالتیک

۳۵- کدام قاره در جنوب شرقی آسیا قرار دارد؟

الف) آفریقا ب) آمریکا ج) استرالیا د) قاره ی قطب جنوب

۳۶- کدام کشور بادواستان خراسان و سیستان و بلوچستان مرز مشترک دارد؟

الف) پاکستان ب) افغانستان ج) ارمنستان د) ترکمنستان

۳۷- کشور افغانستان در کدام سمت کشور ایران قرار گرفته است؟

الف) شرق ب) غرب ج) جنوب د) شمال

۳۸- پاکستان از سمت ... به ناحیه ی ... ایران متصل است.

الف) شمال- گرم و مرطوب ب) شرق گرم و مرطوب ج) غرب- گرم و خشک

د) جنوب- گرم و خشک

۳۹- مردم افغانی به چه زبانی صحبت می کنند؟

الف) اردو ب) ترکمنی ج) ارمنی د) فارسی دری و پشتو

۴۰- نام دورود پر آب افغانستان چیست؟

الف) دجله و فرات ب) هیرمند و هریرود ج) آمودریا و هیرمند د) شط العرب و هریرود

۴۱-

بزرگترین مرکز صنایع فلزی کوهپایه های ناحیه ی گرم و خشک ایران در کجا قرار دارد یا واقع است؟

الف) خوزستان ب) هرمزگان ج) اصفهان د) تهران

۴۲- شهر بندری کشور عراق که از راه خلیج فارس بادیاهای آزادراه دارد.

الف) کربلا ب) بغداد ج) بصره د) سامره

۴۳- دو کشور ترکیه و عراق چه تفاوت های اساسی با یکدیگر دارند؟

الف) پایتخت ترکیه در ناحیه‌ی جلگه‌ای و پایتخت عراق در ناحیه‌ی کوهستانی قرار گرفته است
ب) ترکیه کوهستانی و عراق جلگه‌ای است

ج) ترکیه به دریا راه دارد ولی عراق به دریا راه ندارد

د) عراق کشوری صنعتی و ترکیه کشوری کشاورزی است

۴۴- پایتخت کشور پاکستان شهر ... است.

الف) آنکارا ب) دوشنبه ج) کابل د) اسلام آباد

۴۵- محصول کارخانه‌ی پتروشیمی چیست؟

الف) مواد شوینده ب) پلاستیک و چسب ج) کود شیمیایی
د) همه‌ی موارد

۴۶- کدام فعالیت اقتصادی در آمدز یادی را نصیب مردم ترکیه کرده است؟

الف) تولیدات صنعتی ب) جذب گردشگر ج) تولید محصول کشاورزی
د) پرورش دام و تولید چرم

۴۷- از شهرهای زیر کدام یک در کنار دریا واقع شده است؟

الف) آنکارا ب) قندهار ج) لاهور د) ازبیر

۴۸- رود قزل ایرماق به کدام دریای می‌ریزد؟

الف) مرمره ب) اژه ج) سیاه د) مدیترانه

۴۹- کوچکترین کشور همسایه ایران است؟ الف) پاکستان ب) ارمنستان
ج) عراق د) ترکمنستان

۵۰- رودارس در مسیر حرکت خود از کدام دسته از کشورهای زیر عبور می کند؟

الف) ترکیه- ایران- آذربایجان- سوریه ج) ترکیه- ارمنستان- ایران- سوریه

ب) ترکیه- ایران- ارمنستان- آذربایجان د) ترکیه- آذربایجان- سوریه- ایران

۵۱- کدام دسته از محصولات زیر را به صورت دیم می توان کاشت؟

الف) برنج و پنبه ب) گندم و جو ج) مرکبات و برنج د) برنج و چای

۵۲- از اتصال کدام رودها ، اروند رود به وجود می آید؟

الف) دجله و فرات ب) کارون و فرات ج) کارون و شط العرب د) هیرمند و کارون

۵۳- دریاچه سوان در کدام کشور قرار دارد؟

الف) ایران ب) ترکیه ج) ارمنستان د) جمهوری آذربایجان

۵۴- منابع گاز عسلویه ، در کدام یک از آب های زیر قرار دارد؟

الف) دریای خزر ب) دریای عمان ج) دریاچه ارومیه د) خلیج فارس

۵۵- کدام رود مرز بین کشورهای ایران ، ارمنستان و آذربایجان را تشکیل می دهد؟

الف) ارس ب) کورا ج) اترک د) تجن

۵۶- مردم پاکستان به چه زبانی صحبت می کنند؟

الف) عربی ب) فارسی دری ج) ترکی د) اردو

۵۷- کدام جمله درباره ی صنایع مادر صحیح است؟

الف) اغلب در داخل و اطراف شهرها قرار دارند

ب) تولیدات آن ها به طور مستقیم به مصرف می رسد

ج) اتومبیل سازی از صنایع مادر است.

د) ذوب آهن و ماشین سازی از صنایع مادر هستند .

۵۸- مردم کدام یک از شهر های زیر ترک زبان هستند؟

الف) عشق آباد ب) ایروان ج) باکو د) مرو

۵۹- کدام قاره دیرتر از بقیه شناخته شد؟

الف) آمریکا ب) استرالیا ج) آفریقا د) قطب جنوب

۶۰- کدام عبارت صحیح نیست؟

الف) هر نصف النهار می تواند زمین را به دو نیم کره تقسیم کند.

ب) هر مدار با مدار بالاتر و پایین تر از خود موازی است .

ج) هر مدار می تواند زمین را به دو نیم کره تقسیم کند .

د) هر نصف النهار در قطب ها نصف النهار های دیگر را قطع می کند.

۶۱- کوچک ترین و بزرگ ترین کشور همسایه ی ایران به ترتیب کدام گزینه است؟

الف) ارمنستان - پاکستان ب) آذربایجان - ارمنستان

ج) پاکستان - ارمنستان (د) آذربایجان - پاکستان

۶۲- محصول کارخانه های پتروشیمی چیست ؟

الف) مواد شیمیایی (ب) کود شیمیایی (ج) مواد شوینده (د) پلاستیک و چسب

۶۳- کدام فعالیت اقتصادی ، درآمد زیادی را نصیب مردم ترکیه کرده است ؟

الف) تولیدات صنعتی (ب) تولید محصول کشاورزی (ج) جذب گردشگر (د) پرورش دام و تولید چرم

۶۴- کدام کشور از نظر ناهمواری های طبیعی با بقیه تفاوت دارد ؟

الف) ارمنستان (ب) پاکستان (ج) ترکیه (د) افغانستان

۶۵- کدام اقیانوس در میان قاره های آمریکا و آسیا فرار دارد ؟

الف) هند (ب) اطلس (ج) آرام (د) منجمد شمالی

۶۶- رود قزل ایرماق به کدام دریا می ریزد ؟

الف) مرمره (ب) اژه (ج) سیاه (د) مدیترانه

۶۷- یک کشتی برای عبور از « بندر بصره » به « بندر کراچی » به ترتیب از کدام آب ها می گذرد ؟

الف) خلیج فارس ، دریای عمان و اقیانوس هند (ب) دریای عمان ، خلیج فارس و اقیانوس هند

ج) اقیانوس هند ، خلیج فارس و دریای عمان (د) اقیانوس هند ، دریای عمان و خلیج فارس

۶۸- شهرهای اسلام آباد ، عشق آباد و ایروان به ترتیب مرکز کدام دسته از کشور های زیر هستند ؟

الف) ارمنستان - افغانستان - پاکستان (ب) ترکمنستان - پاکستان - ارمنستان

ج) افغانستان - پاکستان - ترکمنستان (د) پاکستان - ترکمنستان - ارمنستان

۶۹- ایران در کدام نیم کره ها قرار دارد ؟

الف) شمالی - شرقی (ب) شمالی - غربی (ج) جنوبی - غربی (د) جنوبی - شرقی

۷۰- کدام کشور گردشگران بیشتری را به خود جذب می کند ؟

الف) ارمنستان (ب) ترکمنستان (ج) ترکیه (د) آذربایجان

۷۱- کدام کشور همسایه ی ایران به دریا راه ندارد ؟

الف) ارمنستان (ب) پاکستان (ج) ترکیه (د) عراق

۷۲- بر روی نقشه های جهان نما کدام اقیانوس دو تکه نشان داده می شود ؟

الف) آرام (ب) منجمد جنوبی (ج) منجمد شمالی (د) هند

۷۳- مهمترین پالایشگاه نفت ایران در قرار دارد .

الف) آبادان (ب) اهواز (ج) بوشهر (د) عسلویه

۷۴- کارخانه ی پتروشیمی برای کدام یک از کارخانه های زیر مواد اولیه تولید نمی کند ؟

الف) بلور سازی (ب) صنایع بهداشتی (ج) لوازم الکتریکی (د) یخچال سازی

۷۵- تشابه حرکت چرخشی و حرکت انتقالی زمین چیست ؟

الف) مدت حرکت (ب) جهت چرخش (ج) پیدایش فصل ها (د) پیدایش شب و روز

۷۶- نخستین عامل توسعه و گسترش صنعت توجه به است .

الف) صنایع مادر (ب) صنایع مصرفی (ج) منابع و معادن (د) ماشین ها و ابزارها

۷۷- کدام جمله در مورد پاکستان درست نیست ؟

الف) توسعه صنایع جدید در پاکستان مورد توجه است .

ب) بیشتر جاهای پاکستان کوهستانی است .

ج) در جلگه ی سند محصول فراوان به دست می آید.

د) پاکستان در درجه اول یک کشور کشاورزی است.

۷۸- کشت کدام محصول به خاک حاصل خیز و آبرفتی و آب فراوان نیاز دارد ؟

الف) برنج ب) چای ج) گندم د) خرما

۷۹- چرا در اطراف شهرهای بزرگ دامپروری های صنعتی و پیشرفته به وجود آمده است ؟

الف) به دلیل کاهش افراد شاغل در این رشته

ب) به دلیل پیشرفت علم و تکنولوژی

ج) برای تولید گوشت ولبنیات مورد نیاز شهرها

د) برای استفاده از امکانات شهری

۸۰- کدام دسته از صنایع زیر ، جز صنایع مادر محسوب می شوند ؟

الف) ذوب آهن ، فولاد ، یخچال سازی ب) بلورسازی ، ذوب آهن ، پتروشیمی

ج) ذوب آهن ، پتروشیمی ، ماشین سازی د) ماشین سازی ، پتروشیمی ، کاغذ سازی